

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองโสนพัฒนา หมู่ที่ ๑๔ (ซอยบ้านนายสุเทพ กุมมาน้อย) รายละเอียดตามแบบแปลนที่ เทศบาลตำบลใหม่ กำหนด /หน่วยงานเจ้าของโครงการเทศบาลตำบลใหม่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๗๑,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองโสนพัฒนา หมู่ที่ ๑๔ (ซอยบ้านนายสุเทพ กุมมาน้อย) ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาวรวม ๒๑๘ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๘๗๒ ตารางเมตร โหล่ทางหินคลุกหนา ๐.๑๕ เมตร กว้างข้างละ ๐.๑๐ เมตร จำนวน ๒ ข้าง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ (รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๖๖ ในราคา ๔๗๑,๐๐๐.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.๔ , ปร.๕ (แนบท้ายนี้)

๕.๒ บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม ๒๕๖๐ ของเทศบาลบัญชีกลาง (ฉบับปรับปรุงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓)

๕.๓ ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร ๒๕๕๘) (สำหรับงานก่อสร้างทางสะพาน และท่อเหลี่ยม) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๓๕.๐๐-๓๕.๙๙ บาทต่อลิตร ฉบับปรับปรุงเดือน ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ ของเทศบาลบัญชีกลาง

๕.๔ ตามประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและปรับปรุงตาราง Factor F (ตามหนังสือด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๑๒๘๘ ลงวันที่ ๑๗ ตุลาคม ๒๕๖๕)

๕.๕ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสดไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มไม่รวมค่าขนส่ง) ของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา เดือน ตุลาคม ๒๕๖๕

๕.๖ ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ล้อ และรถลากพ่วง (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน ๔๗ ตัน) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๓๕.๐๐ -๓๕.๙๙ บาทต่อลิตร /

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ ๗๕/๒๕๖๖ ลว. ๗ มีนาคม ๒๕๖๖

๑. นางเกษณีย์ ฉายพิมาย	ผู้จัดการงานทั่วไปชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๒. นายวีระพันธ์ หมายแถมกลาง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๓. นายยุทธนา ชำนาญนาค	นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน	กรรมการ

**แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

แบบ ป.ร.5

**ส่วนราชการ** เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา  
**โครงการ** ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองโสนพัฒนา หมู่ที่ 14 (ขอยบ้านนายสุเทพ กุมน้อย)  
**ปริมาณงาน** กว้าง 4.00 เมตร ยาว 218 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 872 ตารางเมตร  
**ที่ตั้งโครงการ** ใต้สถานีรถไฟชุมทางบัวใหญ่ ตำบลบัวใหญ่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา  
 บ้านหนองโสนพัฒนา หมู่ที่ 14 (ขอยบ้านนายสุเทพ กุมน้อย) ต.ใหม่ อ.โนนสูง จ.จังหวัดนครราชสีมา

ราคาน้ำมันดีเซล B7 34.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	346,438.50	1.3624	471,987.81	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -เงินประกันผลงานหัก 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่าก่อสร้าง			471,987.81	-ขนาดพื้นที่โครงการ 872 ตร.ม.
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง (ตัวอักษร)			471,000.00	-ราคาเฉลี่ย 540.14 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ เลขที่ 75/2566 ลงวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2566 ระยะเวลา 75 วัน

พิจารณาแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นางเกษณี ฉายพิมาย)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวีระพันธ์ หมายแถมกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายยุทธนา ชำนาญนาค )

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

**แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

แบบ ป.ร.4

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองโสนพัฒนา หมู่ที่ 14 (ซอยบ้านนายสุเทพ กุ่มมาน้อย)

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 218 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 872 ตารางเมตร

โหล่ทางหินคลุก กว้างข้างละ 0.10 เมตร จำนวน 2 ซ้ำง (รายละเอียดตามเทศบาลตำบลใหม่กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ บ้านหนองโสนพัฒนา หมู่ที่ 14 (ซอยบ้านนายสุเทพ กุ่มมาน้อย) ต.ใหม่ อ.โนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ 3 มีนาคม 2566 ราคาน้ำมันดีเซล B7 34.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	ค่า		ราคาต่อหน่วยxFn	ราคากลาง
						Factor F	(บาท)		
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	872	1.78	1,552.16	1.3624	(บาท)	2,425	2,114.66
2	งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	43.6	559.00	24,372.40	1.3624	(บาท)	761.58	33,204.96
3	ผิวทางคอนกรีตปอร์ตแลนด์ผสมเสร็จ ( 280 ksc)	ตร.ม.	872	350.53	305,659.1	1.3624	(บาท)	477.56	416,429.97
4	Expansion Joint	เมตร	8	97.821	782.57	1.3624	(บาท)	133.27	1,066.17
5	Contraction Joint	เมตร	76	97.814	7,433.84	1.3624	(บาท)	133.26	10,127.87
6	Longitudinal Joint	เมตร	-	-	-	1.3624	(บาท)	-	-
7	งานหินคลุกโหล่ทาง	ลบ.ม.	6.54	496.72	3,248.55	1.3624	(บาท)	676.73	4,425.82
8	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	84	40.36	3,389.87	1.3624	(บาท)	54.98	4,618.36
					<b>346,438.50</b>	1.3624	(บาท)	<b>TOTAL</b>	<b>471,987.81</b>

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ เลขที่ 75/2566 ลงวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2566 ระยะเวลา 75 วัน

พิจารณาแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางเกษมีย์ ฉายพิมพ์)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายวีระพันธ์ หมายแถมกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายยุทธนา ชำนาญนาค )

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน



ประกาศเทศบาลตำบลใหม่  
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง


\*\*\*\*\*

ตามที่เทศบาลตำบลใหม่ จะดำเนินการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองโสนพัฒนา หมู่ที่ ๑๔ (ซอยบ้านนาคูเทพ กุ่มมาน้อย)  
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาวรวม ๒๑๘ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า  
๘๗๒ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกหนา ๐.๑๕ เมตร กว้างข้างละ ๐.๑๐ เมตร จำนวน ๒ ข้าง พร้อมป้าย  
ประชาสัมพันธ์ (รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด) งบประมาณดำเนินการ ๔๗๑,๐๐๐.๐๐ บาท  
(สี่แสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน) โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงิน  
๔๗๑,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) ตามบัญชีแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร. ๔ , ปร. ๕  
ซึ่งเทศบาลตำบลใหม่ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลางที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปฯ แนบท้าย  
ประกาศฉบับนี้แล้ว

ดังนั้นจึงขอประกาศใช้ราคาตามงบประมาณ ในราคา ๔๗๑,๐๐๐.๐๐ บาท เป็นราคาที่ใช้  
ในการจ้างครั้งนี้

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

  
(นายกานต์นิตี ชำนาญนาค)  
นายกเทศมนตรีตำบลใหม่